

**Гимназия им.Ник.Чебанова в
с.Конгаз АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 517 591,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Фундаменты				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж дымовой трубы) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	7 000,0000	0,893 0,805	6 253,338 5 635,000
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-отмостки	m3	1,8000	365,950 239,400	658,710 430,920
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)-тумба из под дымовой трубы 1,7*1,7*2,3м	m3	6,6400	538,000 385,000	3 572,320 2 556,400
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта	m3	7,0400	92,400 92,400	650,496 650,496

1	2	3	4	5	6	7
		вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной 0.8 м, средний грунт)				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	7,0400	21,700 21,700	152,768 152,768
6	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)-22*0,4*0,6м	m3	5,3000	1 403,439 269,500	7 438,227 1 428,350
7	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм до отм.0,00	kg	14,0000	26,913 3,850	376,775 53,900
8	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более	kg	53,0000	25,372 2,310	1 344,742 122,430

1	2	3	4	5	6	7
		8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф16 до отм.0,00				
9	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-до отм.-0,400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,7700	1 981,352 462,000	1 525,641 355,740
10	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм до отм.0,40	kg	37,0000	26,912 3,850	995,762 142,450
11	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф12 до отм.0,40	kg	86,0000	25,372 2,310	2 182,035 198,660
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	17,6000	130,560 84,000	2 297,856 1 478,400

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-на отм.-0,400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,5200	1 981,306 462,000	6 974,196 1 626,240
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	8,8000	75,640 26,600	665,632 234,080
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)-обратная засыпка пазух фундамента	m3	3,5000	21,700 21,700	75,950 75,950
16	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	3,5000	48,900 46,900	171,150 164,150

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)				
		<i>Total</i>	Lei			35 335,598
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				35 335,598 15 305,934
		1.2. Стены				
17	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен на цементном растворе)	m3	10,2000	1 303,850 260,400	13 299,270 2 656,080
18	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm (Кладка из мелких блоков для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 50-Z) - ворота в котельную -1,8*2,9*0,4	m3	2,1000	2 725,290 399,700	5 723,110 839,370
19	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,6700	261,400 149,800	175,138 100,366
20	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром	kg	29,0000	26,912 3,850	780,462 111,650

1	2	3	4	5	6	7
		до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм				
21	CC02D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф16мм	kg	108,0000	25,372 2,310	2 740,230 249,480
22	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	14,6000	130,560 84,000	1 906,176 1 226,400
23	CA04B3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)- на отм. +0,00 до +2,500 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,5000	1 981,308 462,000	4 953,269 1 155,000
24	CC02D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv	kg	86,0000	25,372 2,310	2 182,035 198,660

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф12мм на отм. +2,100				
25	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм на отм. +2,100	kg	37,0000	26,912 3,850	995,762 142,450
26	CC02D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф18мм на отм. +2,100	kg	48,0000	25,372 2,310	1 217,880 110,880
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv sustinerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) на отм. +2,100	m2	22,0000	130,560 84,000	2 872,320 1 848,000

1	2	3	4	5	6	7
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-на отм. +2,100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,5200	1 981,306 462,000	6 974,196 1 626,240
29	VC34Амод	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Установка анкерных болтов для крепления мауэрлатов Ф14мм через 1,5м=16шт) Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg	12,6000	102,674 21,000	1 293,692 264,600
		<i>Total</i>	Lei			45 113,540
		Total Стены Inclusiv salariu				45 113,540 10 529,176
		1.3. Кровля				
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлат сечением 60*120мм	m3	0,1600	7 296,800 1 575,000	1 167,488 252,000
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-балки под потолки=0,5м3, подкосы, стойки, раскосы=0,47м3	m3	0,9700	7 296,800 1 575,000	7 077,896 1 527,750
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)-сечением 60*120мм	m3	0,6200	8 163,950 1 686,300	5 061,649 1 045,506

1	2	3	4	5	6	7
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)-сечением 30*100мм=0,25м3 с шагом 50 см	m2	37,0000	55,945 20,650	2 069,980 764,050
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)- антиконденсатная пленка Material marunt=1,0300	m2	37,0000	37,220 17,500	1 377,140 647,500
35	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	37,0000	312,005 108,500	11 544,185 4 014,500
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	2,0000	355,380 59,500	710,760 119,000

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: балок, стропильных балок, обрешетки)				
37	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки)-- фронтонов и карнизов Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	12,9000	312,006 108,500	4 024,871 1 399,650
38	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки	100 m2	0,3700	808,300 307,300	299,071 113,701
		<i>Total</i>	Lei			33 333,040
		Total Кровля Inclusiv salariu				33 333,040 9 883,657
		1.4. Перекрытие и потолок				
39	CR05Aмод	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 30 mm grosime (Потолочные деревянные перекрытия из хвойных досок толщ. 30мм)	m2	24,0000	166,050 21,000	3 985,200 504,000
40	RpCE29A	Película din polimeri de polietilena pentru vata minerala (Пленка полиэтиленовая для под минвату) - 2 слоя	m2	48,0000	37,553 10,500	1 802,520 504,000

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500				
41	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Утепление потолков, выполненная из минераловатных плит толщиной 150мм, просто закрепленных по внешней поверхности)	m2	24,0000	295,400 9,800	7 089,600 235,200
42	CK51B	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закрепленному непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения) -без направляющих профилей	m2	24,0000	277,930 177,800	6 670,320 4 267,200
		<i>Total</i>	Lei			19 547,640
		Total Перекрытие и потолок Inklusiv salariu				19 547,640 5 510,400
		1.5. Перегородки				
43	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 130мм, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) с армированием через каждые 50см	100 m2	0,3400	54 282,171 11 911,900	18 455,938 4 050,046
		<i>Total</i>	Lei			18 455,938
		Total Перегородки				18 455,938

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 050,046
		1.6. Окона и двери				
44	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,0000	1 590,025 51,100	4 770,075 153,300
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,3500	2 052,323 56,700	15 084,577 416,745
46	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-ширина 10см	m	4,9000	119,350 28,000	584,815 137,200
		<i>Total</i>	Lei			20 439,467
		Total Окона и двери Inclusiv salariu				20 439,467 707,245
		1.7. Полы				
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.10см с уплотнением)	m3	2,4000	706,050 69,300	1 694,520 166,320
48	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8	m2	24,0000	179,585 63,000	4 310,040 1 512,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка на полы Ф12мм АЗ ячейками 150*150мм в местах устройства перегородок	kg	142,0000	25,796 2,100	3 662,961 298,200
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	24,0000	98,860 49,000	2 372,640 1 176,000
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) коэф-т к змш=4 до общей толщины 5см K=4,0000	m2	24,0000	66,490 33,600	1 595,760 806,400
52	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-на	m3	1,4000	1 849,189 406,000	2 588,865 568,400

1	2	3	4	5	6	7
		ступени Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
53	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - цвет согласовать с инвестором Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	24,0000	329,144 82,600	7 899,466 1 982,400
		Total	Lei			24 124,252
		Total Полы Inclusiv salariu				24 124,252 6 509,720
		1.8. Внутренняя отделка 1.8.1. Потолки				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-Супратен	m2	24,0000	5,575 2,100	133,800 50,400
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	24,0000	143,320 107,100	3 439,668 2 570,400
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед финишной)-Супратен	m2	24,0000	5,575 2,100	133,800 50,400
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)-малярная сетка	m2	24,0000	30,781 14,000	738,744 336,000

1	2	3	4	5	6	7
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	24,0000	45,392 38,500	1 089,404 924,000
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	24,0000	56,724 38,500	1 361,376 924,000
		<i>Total</i>	Lei			6 896,792
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 896,792 4 855,200
		1.8.2. Стены				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен - Бетоноконтактом)	m2	114,0000	6,775 2,100	772,350 239,400
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	114,0000	157,360 119,000	17 939,040 13 566,000
62	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)- добавлять коэф. к змш=2 до общей толщины 3см	m2	114,0000	32,630 18,200	3 719,820 2 074,800

1	2	3	4	5	6	7
		K=2,0000				
63	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-цвет согласовать с инвестором -на высоту 1,5м с подоконниками и откосами Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	84,0000	353,168 115,500	29 666,104 9 702,000
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки на откосы под плитку из пластмассы)	m	25,0000	14,750 6,300	368,750 157,500
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-Супратен	m2	30,0000	5,575 2,100	167,250 63,000
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	30,0000	121,497 85,400	3 644,910 2 562,000
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	30,0000	45,392 38,500	1 361,756 1 155,000
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-Супратен	m2	30,0000	5,575 2,100	167,250 63,000
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	30,0000	56,724 38,500	1 701,720 1 155,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			59 508,950
		Total Стены Inclusiv salariu				59 508,950 30 737,700
		<i>Total</i>	Lei			66 405,742
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				66 405,742 35 592,900
		1.9. Наружная отделка				
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	32,8000	157,360 119,000	5 161,408 3 903,200
71	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)- добавлять коэф. к змш=2 до общей толщины 3см K=2,0000	m2	32,8000	32,630 18,200	1 070,264 596,960
72	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului (Отделка гладких бетонных поверхностей, с использованием набрызга)- котельцовая крошка+колер	m2	27,3000	88,785 80,500	2 423,831 2 197,650
73	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului (Отделка гладких бетонных поверхностей, с использованием набрызга)-	m2	5,5000	88,785 80,500	488,317 442,750

1	2	3	4	5	6	7
		котельцовая крошка+колер для цоколя				
		<i>Total</i>	Lei			9 143,820
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				9 143,820 7 140,560
		1.10. Отмостка				
74	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона , включая крепления)-под отмостку	m2	1,6500	130,647 84,000	215,568 138,600
75	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-отмостка шириной 1,2м Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,3200	1 849,168 406,000	2 440,902 535,920
		<i>Total</i>	Lei			2 656,470
		Total Отмостка Inclusiv salariu				2 656,470 674,520
		1.11. Отопление				
76	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф32мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc	4,0000	80,500 80,500	322,000 322,000

1	2	3	4	5	6	7
77	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров-гильз для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 32мм)=1,6м	buc	8,0000	35,651 28,000	285,204 224,000
78	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20	m	0,8000	41,600 21,000	33,280 16,800
79	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)--PPR D25mm PN20	m	19,0000	65,700 24,500	1 248,300 465,500
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления	buc	20,0000	25,500 14,000	510,000 280,000

1	2	3	4	5	6	7
		или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) - Ф25мм				
81	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1500 мм тип 22)	buc	2,0000	2 173,400 45,500	4 346,800 91,000
82	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран подачи	buc	2,0000	115,600 16,100	231,200 32,200
83	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран обратки	buc	2,0000	115,600 16,100	231,200 32,200
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1")	buc	2,0000	129,005 10,500	258,010 21,000
85	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-- угол ППР Ф25мм 90*	buc	4,0000	21,375 12,600	85,500 50,400
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	4,0000	17,370 10,500	69,480 42,000

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*				
87	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-тройник Ф25*20*25мм	buc	4,0000	35,585 18,200	142,340 72,800
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм	buc	6,0000	17,370 10,500	104,220 63,000
89	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с	buc	6,0000	21,375 12,600	128,250 75,600

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 25 мм)- муфта ППР Ф25мм				
90	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)- американка Ф20мм	buc	6,0000	154,400 18,900	926,400 113,400
91	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Штуцер с резьбой диаметром 1")	buc	2,0000	114,050 14,000	228,100 28,000
92	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	20,0000	19,700 7,700	394,000 154,000
93	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	20,0000	15,900 6,300	318,000 126,000
		<i>Total</i>	Lei			9 862,284
		Total Отопление Inclusiv salariu				9 862,284 2 209,900
		1.12. Канализация				
94	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	5,8000	83,300	483,140

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)			83,300	483,140
95	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 160 мм)--D160*3.2mm PVC SN 2M-оранжевые	m	8,0000	211,599 29,400	1 692,792 235,200
96	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм) высокой плотности (оранжевые)-D110*2.2mm PVC SN 2M	m	14,0000	107,368 22,400	1 503,152 313,600
97	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации,	m	4,0000	64,890 17,500	259,560 70,000

1	2	3	4	5	6	7
		стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм) - оранжевые				
98	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	2 070,750 294,000	2 070,750 294,000
99	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша Генуя Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	6,0000	2 070,050 308,000	12 420,300 1 848,000
100	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)-крестовина 160*160мм оранж.	buc	1,0000	231,090 28,700	231,090 28,700
101	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE,	buc	2,0000	114,490 28,700	228,980 57,400

1	2	3	4	5	6	7
		PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--переход 160*50мм оранжевый.				
102	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)-переход-бутылка 160*100мм оранжевый.	buc	3,0000	144,490 28,700	433,470 86,100
103	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--тройник 160мм оранжевый.	buc	1,0000	231,090 28,700	231,090 28,700
104	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-тройник ПЭТ Ф100*100*100мм	buc	6,0000	108,900 22,400	653,400 134,400
105	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--отвод 160мм	buc	2,0000	194,790 28,700	389,580 57,400

1	2	3	4	5	6	7
		45* оранж.				
106	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--отвод 160мм 90* оранж.	buc	2,0000	236,890 28,700	473,780 57,400
107	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-переход пэт Ф50*100-100мм	buc	3,0000	88,900 22,400	266,700 67,200
108	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-отвод пэт Ф50мм 90*	buc	3,0000	35,360 17,500	106,080 52,500
109	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)--ревизия пэт Ф50мм	buc	3,0000	75,360 17,500	226,080 52,500
110	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura	buc	1,0000	88,900 22,400	88,900 22,400

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод пэт Ф100мм 45*				
111	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод пэт Ф100мм 90*	buc	7,0000	116,900 22,400	818,300 156,800
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) -ревизия Ф100мм	buc	3,0000	124,850 19,600	374,550 58,800
113	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ непластифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m	2,6000	7,000 7,000	18,200 18,200
114	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul	buc	2,0000	151,836 73,500	303,672 147,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм) Material marunt (nisip, apa etc)=1,0200				
		<i>Total</i>	Lei			23 273,566
		Total Канализация Inclusiv salariu				23 273,566 4 269,440
		1.13. Внутренний водопровод				
115	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф32мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc	3,0000	80,500 80,500	241,500 241,500
116	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров-гильз для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 32мм)=0,6м	buc	3,0000	35,650 28,000	106,951 84,000
117	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Умывальник керамический, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) -в комплекте с кранами Ф15мм-3шт Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc	3,0000	932,050 119,000	2 796,150 357,000
118	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4")-вентиль аварийного перкрытия воды Ф25мм Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de	buc	2,0000	117,425 21,000	234,850 42,000

1	2	3	4	5	6	7
		miniu etc)=1,0150				
119	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-с фитингами 30шт	m	11,0000	85,077 44,100	935,852 485,100
120	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-с фитингами 18шт	m	7,0000	85,078 44,100	595,543 308,700
121	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)-с фитингами 14 шт	m	6,0000	77,295 42,000	463,770 252,000
122	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")вентиль проходной Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	10,0000	117,425 21,000	1 174,250 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 548,866
		Total Внутренний водопровод Inclusiv salariu				6 548,866 1 980,300
		1.14. Устройство септика				
123	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	0,1582	1 243,085 0,000	196,656 0,000
124	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	25,0000	30,400 0,000	760,000 0,000
125	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	0,8000	144,200 144,200	115,360 115,360
126	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 15см на днище септика с уплотнением)	m3	0,8000	706,050 69,300	564,840 55,440
127	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных	m3	1,4700	2 924,086 676,200	4 298,406 994,014

1	2	3	4	5	6	7
		колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах) с бетоном на днище толщиной 15 см Material marunt (scoabe, apa)=1,0060				
128	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)-глубина на 3 кольца КС-15=3шт+крышка Ф1,5м=1шт+люк чугунный	buc	1,0000	8 715,000 0,000	8 715,000 0,000
129	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)-обратная засыпка	m3	2,2000	21,700 21,700	47,740 47,740
		<i>Total</i>	Lei			14 698,002
		Total Устройство септика Inclusiv salariu				14 698,002 1 212,554
		<i>Total</i>	Lei			328 938,225
		<i>Fondul social</i>	24 %			25 338,324
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			6 449,755
		<i>Total</i>				360 726,304
		<i>Cheltueili de regie</i>	12 %			43 287,157
		<i>Total</i>				404 013,461

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			12 120,405
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				416 133,866 105 576,352
		2. Электромонтажные работы				
130	08-02-403-3	Провод кабеля двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба (без вышки)	100 m	0,5500	3 386,440 2 590,000	1 862,542 1 424,500
131	цена рыночная	Кабель ВВГ 3*2,5мм2-или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m	18,0000	22,950 0,000	413,100 0,000
132	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающие горение - марка Кабель ВВГ 3*1,5 мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m	25,0000	14,790 0,000	369,750 0,000
133	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающие горение - марка Кабель ВВГ 3*16 мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)-от щитка учета до туалета	m	12,0000	191,352 0,000	2 296,224 0,000
134	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	2 384,000 2 254,000	23,840 22,540
135	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
136	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон с лампами - эконоом	100 buc	0,0900	11 147,867 6 832,000	1 003,308 614,880
137	цена рыночная	Плафон с лампой эконоом по 2шт	buc	9,0000	220,000 0,000	1 980,000 0,000
138	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0300	2 438,333 2 296,000	73,150 68,880

1	2	3	4	5	6	7
139	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 220В для скрытой проводки	buc	3,0000	50,000 0,000	150,000 0,000
140	08-03-591- 9	Розетка штепсельная: одноместная утопленного тип с заземляющим контактом при скрытой проводке	100 buc	0,0300	2 934,733 2 667,000	88,042 80,010
141	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
142	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	7,0000	8,000 0,000	56,000 0,000
143	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
144	08-03-599- 1	Монтаж распределительных щитков металлических на 2автомата	buc	1,0000	51,970 11,900	51,970 11,900
145	08-03-526- 1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc	2,0000	200,185 109,200	400,370 218,400
146	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale (Установка вытяжного вентилятора бытовой) Вентилятор кругл. Щ150 Е- EXTRA - ЕА150Т с шариковым подшипником + ТАЙМЕР - 200 м3/ч, 20W Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	2,0000	1 373,180 808,500	2 746,360 1 617,000
		<i>Total</i>	Lei			11 734,656
		<i>Fondul social</i>	24 %			973,946
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			218,622
		<i>Total</i>				12 927,224
		<i>Cheltuieli de regie</i>	42 %			1 704,406
		<i>Total</i>				14 631,630
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			438,949
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				15 070,579 4 058,110
		3. Оборудование				

1	2	3	4	5	6	7
147	цена рыночная	Щиток на 2автомата	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
148	цена рыночная	Автомат 16А	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			120,000
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			1,440
		Total Оборудование Inclusiv salariu				121,440

		Total	Lei	431 325,95
		TVA	20 %	86 265,19
		Total deviz:		517 591,14
		Inclusiv salariu		109 634,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 517 591,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	34,8730	70,00	2 441,110
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2000	70,00	84,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	352,6711	70,00	24 686,977
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,3000	70,00	1 701,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,3200	70,00	5 132,400
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	9,1560	70,00	640,920
7.	7123010010200	Betonist	h-om	145,2395	70,00	10 166,765
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,5580	70,00	1 579,060
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,0575	70,00	4 834,025
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,2000	70,00	504,000
11.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	36,3241	70,00	2 542,687
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,3455	70,00	514,185
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,3200	70,00	3 662,400
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,3600	70,00	235,200
15.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	7,4000	70,00	518,000
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	77,7300	70,00	5 441,100
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,1700	70,00	1 971,900
18.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,9372	70,00	695,604
19.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	26,8800	70,00	1 881,600
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,3600	70,00	2 545,200
21.	7212030022700	Sudor	h-om	17,5000	70,00	1 225,000
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	72,3550	70,00	5 064,850
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	56,0000	70,00	3 920,000
24.	7422010060100	Timplar	h-om	58,7680	70,00	4 113,760
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,3052	70,00	1 911,364
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,5230	70,00	9 206,610
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,1670	70,00	1 341,690
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	158,1865	70,00	11 073,055
		Total manopera				109 634,48

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	53,9280	15,00	808,920
2.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0003	50 000,00	15,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0057	3 700,00	21,090
4.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0014	24 000,00	33,600
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1400	52,00	7,280

6.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	95,00	0,190
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1430	50,00	7,150
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,4400	10,00	24,400
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4352	50,00	21,760
10.	1019105	Дюбели	kg	0,9900	50,00	49,500
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,4400	10,00	24,400
12.	1019110	Гвоздь усиленный	kg	0,7150	37,00	26,455
13.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	125,00	1,500
14.	1019852	Краска	kg	0,4370	70,00	30,590
15.	12121212121	ара	m3	3,4200	20,00	68,400
16.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,1800	800,00	7 344,000
17.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,6800	457,00	1 681,760
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,4400	457,00	658,080
19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,4526	457,00	5 690,836
20.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	2,6500	380,00	1 007,000
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0840	385,00	2 342,340
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,5372	385,00	5 981,821
23.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2500	385,00	96,250
24.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0198	385,00	7,623
25.	1430142205538	Barita flotata	kg	26,2400	7,00	183,680
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,7000	5,00	13,500
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1580	95,00	15,010
28.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1020	30,00	3,060
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0008	4 500,00	3,600
30.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,1008	4 500,00	453,600
31.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0540	4 500,00	4 743,000
32.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b}$ = 44mm calit II	m3	0,1356	4 500,00	610,200
33.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,5146	4 500,00	2 315,700
34.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0542	4 500,00	243,900
35.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0113	4 500,00	50,850
36.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	1,0881	4 500,00	4 896,450
37.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75mm calit a II a	m3	0,0992	4 500,00	446,400
38.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2366	4 500,00	1 064,700
39.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0105	4 500,00	47,250
40.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,1608	4 500,00	723,600
41.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 181,6000	0,05	109,080
42.	2010237318750	Distantieri	buc	42,6000	1,50	63,900
43.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	28 000,00	56,000
44.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,2110	165,00	1 189,815
45.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,0000	1 450,00	4 350,000
46.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,3500	1 900,00	13 965,000
47.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,6470	65,00	172,055
48.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,4000	30,00	102,000
49.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,0000	22,00	44,000
50.	2320187315789	Decofrol	kg	6,7020	45,00	301,590
51.	23203226000361	Gudron	kg	2,9154	35,00	102,039
52.	234234234-3*1,5	Кабель ВВГ 3*1,5мм2	m	25,5000	14,50	369,750

53.	234234234-3*16	Кабель ВВГ 3*16мм2	m	12,2400	187,60	2 296,224
54.	234234234-3*2,5	Кабель ВВГ 3*2,5мм2	m	18,3600	22,50	413,100
55.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,7655	15,00	71,483
56.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2525	55,00	13,887
57.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,4880	22,00	76,736
58.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,1061	40,00	204,244
59.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,0850	95,00	483,075
60.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,2000	21,50	348,300
61.	2416586105303-1	Amorsa-grund (Бетоноконтакт)	kg	17,1000	29,50	504,450
62.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0660	57,00	3,762
63.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21,6000	38,00	820,800
64.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0240	65,00	1,560
65.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3200	65,00	20,800
66.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,4000	30,00	402,000
67.	24302261000001	Fuga	kg	51,0252	20,00	1 020,504
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7812	235,00	418,582
69.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,8593	15,00	117,889
70.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,1690	65,00	205,985
71.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,9040	7,00	41,328
72.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,6000	5,50	19,800
73.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	10,0800	6,50	65,520
74.	2462106110602	Natriu fluor	kg	3,3300	35,00	116,550
75.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0480	120,00	5,760
76.	2466477302420	Sticla solubila	kg	4,4000	13,40	58,960
77.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	33,6000	1,00	33,600
78.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0200	55,00	1,100
79.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,1500	60,00	429,000
80.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,1200	20,00	122,400
81.	2521106718393-1	Уголки на откосы под плитку	m	25,0000	6,50	162,500
82.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D20mm PN20	m	0,8240	20,00	16,480
83.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D25mm PN20	m	19,5700	40,00	782,800
84.	2521216717050-16	Teava din material plastic 16mm	m	6,1200	9,00	55,080
85.	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	18,3600	14,00	257,040
86.	2521216720160-110o	Teava din material plastic pentru canalizare (D110*2.2mm PVC SN 2M)	m	14,4200	80,60	1 162,252
87.	2521216720160-160o	Teava din material plastic pentru canalizare (D160*3.2mm PVC SN 2M-оранжевые)	m	8,2400	173,80	1 432,112
88.	2521216720160-50o	Teava din material plastic pentru canalizare 50мм	m	4,1200	45,00	185,400
89.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,8940	25,00	397,350
90.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,0300	75,00	227,250
91.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,8000	3,00	50,400
92.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,8000	5,00	54,000
93.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,8000	3,00	5,400
94.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,0000	15,00	360,000
95.	2523156721015-1	Крестовина 160*160мм оранж.	buc	1,0000	191,60	191,600
96.	2523156721015-2	Переход 160*50мм оранж.	buc	2,0000	75,00	150,000
97.	2523156721015-	Переход-бутылка 160*100мм оранж.	buc	3,0000	105,00	315,000

	3					
98.	2523156721015-4	Тройник 160мм оранж.	buc	1,0000	191,60	191,600
99.	2523156721015-5	Тройник пэт Ф100*100*100мм	buc	6,0000	80,00	480,000
100.	2523156721015-6	Отвод 160мм 45* оранж.	buc	2,0000	155,30	310,600
101.	2523156721015-7	Отвод 160мм 90* оранж.	buc	2,0000	197,40	394,800
102.	2523156721015-8	Переход пэт Ф50*100-100мм	buc	3,0000	60,00	180,000
103.	2523156721015-9	Отвод пэт Ф50мм 90*	buc	3,0000	15,00	45,000
104.	2523156721015-91	Ревизия пэт Ф50мм	buc	3,0000	55,00	165,000
105.	2523156721015-92	Отвод пэт Ф100мм 45*	buc	1,0000	60,00	60,000
106.	2523156721015-93	Отвод пэт Ф100мм 90*	buc	7,0000	88,00	616,000
107.	2523156721037-1	Ревизия Ф100мм	buc	3,0000	102,00	306,000
108.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,0000	2,00	40,000
109.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	26,4000	14,50	382,800
110.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 000,00	1 040,300
111.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,1200	800,00	4 896,000
112.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,1500	400,00	2 860,000
113.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,4960	1 200,00	1 795,200
114.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2728	1 300,00	354,640
115.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 744,2000	7,20	12 558,240
116.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,2885	2,50	10,721
117.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 249,0174	2,50	10 622,544
118.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,0352	2,50	2,588
119.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 235,9327	2,50	8 089,831
120.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0200	3 500,00	70,000
121.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,2400	3,90	12,636
122.	2653102100831	Amestec uscat	kg	385,5600	4,80	1 850,688
123.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	56,9646	6,50	370,270
124.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,5040	200,00	22 300,800
125.	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	115,5000	40,00	4 620,000
126.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	3,0000	1 850,00	5 550,000

127.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 415,00	1 415,000
128.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	8,8800	138,30	1 228,104
129.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4600	0,00	0,000
130.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7690	2 000,00	1 538,000
131.	2664102100000	Mortar	m3	1,7616	1 200,00	2 113,920
132.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,0200	1 100,00	1 122,000
133.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1213	1 200,00	145,560
134.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,8432	0,00	0,000
135.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	427,8360	5,50	2 353,098
136.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,6000	5,00	3,000
137.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,6100	5,00	163,050
138.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,7341	30,00	112,023
139.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	43,8265	16,00	701,224
140.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	24,4800	280,00	6 854,400
141.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	60,2543	135,00	8 134,331
142.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,4370	45,00	1 414,665
143.	2710602000080	Armatura A1	kg	30,6000	22,50	688,500
144.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,7156	22,50	61,101
145.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	120,6350	22,50	2 714,286
146.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	390,5250	22,50	8 786,812
147.	2710703504760-1	Анкерный болт Ф14мм	kg	13,1302	65,00	853,463
148.	2722103310000	Teava instalatie	m	2,2000	25,00	55,000
149.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7925	24,00	67,020
150.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4200	24,00	34,080
151.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2525	24,00	6,060
152.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,9000	90,00	441,000
153.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,1000	30,00	33,000
154.	2822115700000-1	Radiator 500*1500 мм тип 22	buc	2,0000	2 110,00	4 220,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7820	30,00	23,460

155.						
156.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	27,4020	30,00	822,060
157.	2873122004100	Plase sudate	kg	143,4200	22,50	3 226,950
158.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	1,0080	37,00	37,296
159.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,5270	37,00	352,499
160.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,7550	4,00	67,020
161.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,4750	55,00	466,125
162.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	211,0000	0,30	63,300
163.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	261,9750	0,30	78,592
164.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	480,0000	0,30	144,000
165.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,0000	0,50	10,000
166.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,7550	0,20	3,351
167.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2793	55,00	15,362
168.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,0000	0,50	10,000
169.	2874125886734	Nituri POP	buc	261,9750	1,50	392,962
170.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,1200	65,00	397,800
171.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	72,0000	2,00	144,000
172.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,8540	37,00	290,598
173.	2875114200020	Chiuvea	buc	3,0300	650,00	1 969,500
174.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,1200	95,00	581,400
175.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,0400	75,00	153,000
176.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	6,1200	75,00	459,000
177.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0300	65,00	196,950
178.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	100,00	103,000
179.	2875274110001-1	Американка Ф20мм	buc	6,0000	135,00	810,000
180.	2875274110102-1	Угол ППР Ф25мм 90°	buc	4,0000	5,00	20,000
181.	2875274110102-2	Угол ППР Ф20мм 90°	buc	4,0000	3,50	14,000
182.	2875274110102-3	Тройник Ф25*20*25мм	buc	4,0000	12,00	48,000
183.	2875274110102-4	Муфта ППР Ф20мм	buc	6,0000	3,50	21,000
	2875274110102-	Муфта ППР Ф25мм	buc	6,0000	5,00	30,000

184.	5					
185.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	2,0000	95,00	190,000
186.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
187.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	2,0000	95,00	190,000
188.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратки)	buc	2,0000	95,00	190,000
189.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,0000	4,00	80,000
190.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	115,00	230,000
191.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,6755	35,00	58,643
192.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	457,3200	0,05	22,866
193.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	2,00	16,000
194.	2912435776200	Вентилятор кругл. Щ150 Е-EXTRA - ЕА150Т с шариковым подшипником	buc	2,0200	443,00	894,860
195.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,0300	95,00	192,850
196.	2913124201600-	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	10,1500	95,00	964,250
197.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,1500	75,00	536,250
198.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,1500	80,00	572,000
199.	3110245538500	ТАЙМЕР - 200 м3/ч, 20W	buc	2,0200	100,00	202,000
200.	3220137315778	Decapant	kg	0,2960	45,00	13,320
201.	3423423423	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	35,00	35,000
202.	3423423523	Выключатель двухклавишный 220В для скрытой проводки	buc	3,0000	50,00	150,000
203.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,7500	2,50	24,375
204.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3500	20,00	7,000
205.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,7408	20,00	154,816
206.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0055	20,00	0,110
207.	4100126202818	Apa	m3	2,1960	20,00	43,920
208.	432423423	Плафон с лампой эконом по 2шт	buc	9,0000	220,00	1 980,000
209.	5009031	Скобы	10 buc	15,4000	10,00	154,000
210.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2236	50,00	11,180
211.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,6950	10,00	26,950
212.	5009061	Втулки изолирующие	buc	7,1400	1,00	7,140
	5009062	Наконечники кабельные	buc	12,2000	1,00	12,200

213.						
214.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0000	1,00	3,000
215.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0918	500,00	45,900
216.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0660	50,00	3,300
217.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	25,00	3,100
218.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2305	50,00	11,525
219.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	120,00	0,240
220.	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	1,6500	50,00	82,500
221.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,0660	50,00	3,300
222.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,4565	25,00	11,412
223.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	95,00	1,140
224.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0805	120,00	9,660
225.	65456345345	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	3,0000	55,00	165,000
226.	7675635463-1	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	7,0000	8,00	56,000
227.	7675635463-2	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	20,00	20,000
228.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,1000	5,00	55,500
229.	8845642	Автомат 16А	buc	2,0000	30,00	60,000
230.	8986565	Щиток на 2автомата	buc	1,0000	60,00	60,000
		Total materiale de construcții				222 399,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1689	300,00	50,670
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	4,8420	25,00	121,050
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2600	120,00	31,200
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0174	300,00	5,220
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,4000	350,00	490,000
6.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2625	350,00	91,875
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3440	140,00	188,160
8.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,8000	240,00	432,000

9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6720	240,00	161,280
10.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,0604	240,00	734,496
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8956	25,00	97,390
12.	2922140007000	Macara	h-ut	8,8234	280,00	2 470,552
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2935	35,00	10,272
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,9942	125,00	124,275
15.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4340	120,00	52,080
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,1598	15,00	197,397
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9480	35,00	33,180
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5120	25,00	37,800
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4097	480,00	196,656
20.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0480	450,00	21,600
21.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2144	95,00	20,368
22.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1200	150,00	18,000
23.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,0880	35,00	38,080
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,3060	35,00	290,710
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,8460	180,00	512,280
26.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1440	180,00	25,920
27.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,2348	45,00	190,566
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7744	45,00	79,848
29.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,1400	35,00	39,900
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,5000	30,00	75,000
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,6457	35,00	22,600
32.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0240	35,00	0,840
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2080	125,00	151,000
34.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,3840	30,00	71,520
35.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	35,00	8,050
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,5700	300,00	471,000
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0840	300,00	325,200
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0740	500,00	37,000
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	400,00	760,000
40.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1854	400,00	74,160
		Total utilaje de construcții				8 759,21

Total	Lei	431 325,95
TVA	20 %	86 265,19

Total deviz: **517 591,14**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Гимназия им.Ник.Чебанова в с.Конгаз Investitor Примэрия
АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Фундаменты				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж дымовой трубы) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,893 0,805
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	70,00	0,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	70,00	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	22,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	15,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-отмостки	m3			365,950 239,400
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	240,00	69,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	180,00	52,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)-тумба из под дымовой трубы 1,7*1,7*2,3м	m3			538,000 385,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,00	105,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	240,00	84,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	180,00	63,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной 0.8 м, средний грунт)	m3			92,400 92,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание	m3			21,700 21,700

1	2	3	4	5	6	7
		рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
6	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)-22*0,4*0,6м	m3			1 403,439 269,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	20,00	2,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	457,00	284,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	385,00	271,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	2,50	371,50
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	380,00	190,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	35,00	14,00
7	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм до отм.0,00	kg			26,913 3,850
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	70,00	3,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
8	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф16 до отм.0,00	kg			25,372 2,310
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
9	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-до отм.-0,400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 981,352 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	70,00	430,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	385,00	295,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	322,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
10	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-	kg			26,912 3,850

1	2	3	4	5	6	7
		Ф6мм до отм.0,40				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	70,00	3,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
11	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф12 до отм.0,40	kg			25,372 2,310
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			130,560 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	37,00	0,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	165,00	21,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-на отм.-0,400 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 981,306 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	70,00	430,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	385,00	295,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	322,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			75,640 26,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 300,00	40,30
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	13,40	6,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			21,700 21,700

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)-обратная засыпка пазух фундамента				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
16	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	m3			48,900 46,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	70,00	46,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.2. Стены				
17	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен на цементном растворе)	m3			1 303,850 260,400
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,00	44,10
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,20	21,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	280,00	103,60
18	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm (Кладка из мелких блоков для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 50-Z) - ворота в котельную -1,8*2,9*0,4	m3			2 725,290 399,700
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	70,00	305,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	70,00	94,50
	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	40,00	2 200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,7100	2,50	44,28
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1070	385,00	41,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0260	20,00	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	25,00	4,50
19	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			261,400 149,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	70,00	118,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	240,00	76,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	95,00	30,40
20	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			26,912 3,850

1	2	3	4	5	6	7
		glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	70,00	3,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
21	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф16мм	kg			25,372 2,310
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
22	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			130,560 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	37,00	0,93
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	165,00	21,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
23	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)- на отм. +0,00 до +2,500 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 981,308 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	70,00	430,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	385,00	295,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	322,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
24	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в	kg			25,372 2,310

1	2	3	4	5	6	7
		скользящей опалубке)-Ф12мм на отм. +2,100				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
25	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф6мм на отм. +2,100	kg			26,912 3,850
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	70,00	3,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
26	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Ф18мм на отм. +2,100	kg			25,372 2,310
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) на отм. +2,100	m2			130,560 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	37,00	0,93
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	165,00	21,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)-на отм. +2,100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 981,306 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	70,00	430,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	385,00	295,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	322,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40

1	2	3	4	5	6	7
29	VC34Амод	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Установка анкерных болтов для крепления мауэрлатов Ф14мм через 1,5м=16шт) Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,0020	kg			102,674 21,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	22,00	0,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,50	0,15
	2710703504760-1	Анкерный болт Ф14мм	kg	1,0400	65,00	67,74
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,10
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	24,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	125,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Кровля				
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлат сечением 60*120мм	m3			7 296,800 1 575,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	37,00	111,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-балки под потолки=0,5м3, подкосы, стойки, раскосы=0,47м3	m3			7 296,800 1 575,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	37,00	111,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)-сечением 60*120мм	m3			8 163,950 1 686,300
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	37,00	266,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,50	98,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	40,00	78,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,00	1 140,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или сндовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)-сечением 30*100мм=0,25м3 с шагом 50 см	m2			55,945 20,650
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 500,00	30,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)- антиконденсатная пленка Material marunt=1,0300	m2			37,220 17,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	16,00	18,95
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
35	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			312,005 108,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,30	1,57
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: балок,	m3			355,380 59,500

1	2	3	4	5	6	7
		стропильных балок, обрешетки)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00
37	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки)--фронтонов и карнизов Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			312,006 108,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,87
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,30	1,57
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
38	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки	100 m2			808,300 307,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	70,00	307,30
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	35,00	315,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	20,00	160,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
		1.4. Перекрытие и потолок				
39	CR05Амод	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 30 mm grosime (Потолочные деревянные перекрытия из хвойных досок толщ. 30мм)	m2			166,050 21,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0310	4 500,00	139,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	37,00	5,55
40	RpCE29A	Película din polimeri de polietilena pentru vata minerala (Пленка полиэтиленовая для под минвату) - 2 слоя Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			37,553 10,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,00	16,85
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
41	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Утепление потолков, выполненная из минераловатных плит толщиной 150мм, просто закрепленных по внешней поверхности)	m2			295,400 9,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	280,00	285,60

1	2	3	4	5	6	7
42	CK51B	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закреплённом непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения) -без направляющих профилей	m2			277,930 177,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	70,00	13,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	138,30	51,17
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0067	4 500,00	30,15
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0420	37,00	1,55
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4200	6,50	2,73
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,00	1,40
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestet 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0204	40,00	0,82
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	2,00	6,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	35,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.5. Перегородки				
43	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 130мм, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) с армированием через каждые 50см	100 m2			54 282,171 11 911,900
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	70,00	9 886,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	70,00	2 025,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,20	36 288,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	22,50	2 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	71,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	280,00	1 150,80
		1.6. Окна и двери				
44	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 590,025 51,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	235,00	38,77
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2			2 052,323 56,700

1	2	3	4	5	6	7
		одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	235,00	41,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
46	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)- ширина 10см	m			119,350
						28,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. Полы				
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.10см с уплотнением)	m3			706,050
						69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	457,00	525,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
48	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			179,585
						63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	25,02
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	457,00	27,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	180,00	1,08
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка на полы Ф12мм АЗ ячейками 150*150мм в местах устройства перегородок	kg			25,796
						2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,73
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	280,00	0,17
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			98,860
						49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) коэф-т к змш=4 до общей толщины 5см K=4,0000	m2			66,490 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	10,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,27
52	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-на ступени Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 849,189 406,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	70,00	360,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	724,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	385,00	297,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	316,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	280,00	70,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
53	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - цвет согласовать с инвестором Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			329,144 82,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,50	26,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		1.8. Внутренняя отделка				
		1.8.1. Потолки				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-Супратен	m2			5,575 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,320 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед финишной)-Супратен	m2			5,575 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)-малярная сетка	m2			30,781 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,50	15,95
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,392 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,724 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.8.2. Стены				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Бетоноконтактом)	m2			6,775 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Бетоноконтакт)	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней	m2			157,360 119,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
62	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)-добавлять коэф. к змш=2 до общей толщины 3см K=2,0000	m2			32,630 18,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	4,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
63	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-цвет согласовать с инвестором -на высоту 1,5м с подоконниками и откосами Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			353,168 115,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки на откосы под плитку из пластмассы)	m			14,750 6,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393-1	Уголки на откосы под плитку	m	1,0000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-Супратен	m2			5,575 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF50B	Tencuieli slefuite de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			121,497 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			45,392 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-Супратен	m2			5,575 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,724 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.9. Наружная отделка				
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			157,360 119,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
71	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)-добавлять коэф. к змш=2 до общей толщины 3см K=2,0000	m2			32,630 18,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	4,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
72	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului (Отделка гладких бетонных поверхностей, с использованием набрызга)-котельцовая крошка+колер	m2			88,785 80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1430142205538	Barita flotata	kg	0,8000	7,00	5,60
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1800	7,00	1,26
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,5500	2,50	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
73	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului (Отделка гладких бетонных поверхностей, с использованием набрызга)-котельцовая крошка+колер для цоколя	m2			88,785 80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1430142205538	Barita flotata	kg	0,8000	7,00	5,60
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1800	7,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,5500	2,50	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.10. Отмостка				
74	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона , включая крепления)-под отмостку	m2			130,647 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,00	2,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,00	16,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
75	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-отмостка шириной 1,2м Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 849,168 406,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	70,00	360,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	724,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	385,00	297,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	457,00	316,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	280,00	70,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		1.11. Отопление				
76	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф32мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc			80,500 80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	70,00	77,00
77	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров-гильз для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 32мм)=1,6м	buc			35,651 28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	25,00	5,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	15,00	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	57,00	0,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	385,00	0,69
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	20,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
78	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m			41,600

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20				21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D20mm PN20	m	1,0300	20,00	20,60
79	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)--PPR D25mm PN20	m			65,700 24,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D25mm PN20	m	1,0300	40,00	41,20
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) - Φ25мм	buc			25,500 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
81	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1500 мм тип 22)	buc			2 173,400 45,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000-1	Radiator 500*1500 мм тип 22	buc	1,0000	2 110,00	2 110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
82	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран подачи	buc			115,600 16,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
83	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран обратки	buc			115,600 16,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратки)	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60

1	2	3	4	5	6	7
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1")	buc			129,005 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
85	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)--угол ППР Ф25мм 90*	buc			21,375 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-1	Угол ППР Ф25мм 90*	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*	buc			17,370 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102-2	Угол ППР Ф20мм 90*	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
87	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-тройник Ф25*20*25мм	buc			35,585 18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2875274110102-3	Тройник Ф25*20*25мм	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	120,00	3,12
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм	buc			17,370 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102-4	Муфта ППР Ф20мм	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
89	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			21,375 12,600

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфта ППР Ф25мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-5	Муфта ППР Ф25мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
90	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-американка Ф20мм	buc			154,400 18,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110001-1	Американка Ф20мм	buc	1,0000	135,00	135,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
91	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Штуцер с резьбой диаметром 1")	buc			114,050 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	95,00	95,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	55,00	0,55
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
92	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			19,700 7,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	240,00	12,00
93	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			15,900 6,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	240,00	9,60
		1.12. Канализация				
94	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			83,300 83,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
95	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			211,599

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 160 мм)--D160*3.2mm PVC SN 2M-оранжевые				29,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	70,00	29,40
	2521216720160-160o	Teava din material plastic pentru canalizare (D160*3.2mm PVC SN 2M-оранжевые)	m	1,0300	173,80	179,01
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	65,00	1,69
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	65,00	1,50
96	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм) высокой плотности (оранжевые)-D110*2.2mm PVC SN 2M	m			107,368 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160-110o	Teava din material plastic pentru canalizare (D110*2.2mm PVC SN 2M)	m	1,0300	80,60	83,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
97	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм) -оранжевые	m			64,890 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160-50o	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	65,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
98	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 070,750 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,80
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
99	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша Генуя Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 070,050 308,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	70,00	308,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	75,00	76,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	408,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	76,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,00	58,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	95,00	96,90
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	20,40
100	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)-крестовина 160*160мм оранжев.	buc			231,090 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-1	Крестовина 160*160мм оранжев.	buc	1,0000	191,60	191,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
101	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--переход 160*50мм оранжев.	buc			114,490 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-2	Переход 160*50мм оранжев.	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
102	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)-переход-бутылка 160*100мм оранжев.	buc			144,490 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-3	Переход-бутылка 160*100мм оранжев.	buc	1,0000	105,00	105,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
103	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--тройник 160мм оранжев.	buc			231,090 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-4	Тройник 160мм оранжев.	buc	1,0000	191,60	191,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
104	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-тройник пэт Ф100*100*100мм	buc			108,900 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015-5	Тройник пэт Ф100*100*100мм	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,00	4,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
105	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din	buc			194,790

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--отвод 160мм 45* оранж.				28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-6	Отвод 160мм 45* оранж.	buc	1,0000	155,30	155,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
106	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)--отвод 160мм 90* оранж.	buc			236,890 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2523156721015-7	Отвод 160мм 90* оранж.	buc	1,0000	197,40	197,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	65,00	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	65,00	2,99
107	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-переход пэт Ф50*100-100мм	buc			88,900 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015-8	Переход пэт Ф50*100-100мм	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,00	4,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
108	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-отвод пэт Ф50мм 90*	buc			35,360 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2523156721015-9	Отвод пэт Ф50мм 90*	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	65,00	1,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	65,00	1,56
109	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)--ревизия пэт Ф50мм	buc			75,360 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2523156721015-91	Ревизия пэт Ф50мм	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	65,00	1,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	65,00	1,56
110	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод пэт Ф100мм 45*	buc			88,900 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015-92	Отвод пэт Ф100мм 45*	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
111	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод пэт Ф100мм 90*	buc			116,900 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015-93	Отвод пэт Ф100мм 90*	buc	1,0000	88,00	88,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,00	4,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) -ревизия Ф100мм	buc			124,850 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-1	Ревизия Ф100мм	buc	1,0000	102,00	102,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
113	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ непластифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m			7,000 7,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
114	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм) Material marunt (nisip, apa etc)=1,0200	buc			151,836 73,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	75,00	76,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,50	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	30,00	1,53
		1.13. Внутренний водопровод				
115	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф32мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc			80,500 80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	70,00	77,00
116	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров-гильз для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 32мм)=0,6м	buc			35,650 28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	25,00	5,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	15,00	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	57,00	0,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	385,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	20,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
117	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Умывальник керамический, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) -в комплекте с кранами Ф15мм-3шт Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc			932,050 119,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	70,00	119,00
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	650,00	656,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	75,00	75,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	65,65
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,15
118	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4")-вентиль аварийного перекрытия воды Ф25мм Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			117,425 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
119	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-с фитингами 30шт	m			85,077 44,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	125,00	5,24
120	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-с фитингами 18шт	m			85,078 44,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	125,00	5,24
121	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными	m			77,295 42,000

1	2	3	4	5	6	7
		стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)-с фитингами 14 шт				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2521216717050-16	Teava din material plastic 16mm	m	1,0200	9,00	9,18
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	45,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	125,00	5,00
122	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")вентиль проходной Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			117,425 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2913124201600-	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	96,42
		1.14. Устройство септика				
123	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 243,085 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	480,00	1 243,08
124	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			30,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
125	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
126	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 15см на днище септика с уплотнением)	m3			706,050 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	457,00	525,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
127	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах) с бетоном на днище толщиной 15 см Material marunt (scoabe, apa)=1,0060	m3			2 924,086 676,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	70,00	473,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	2 000,00	1 046,26
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	4 500,00	724,29
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 200,00	99,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	385,00	56,15
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	300,00	320,41
128	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)-глубина на 3 кольца КС-15=3шт+крышка Ф1,5м=1шт+люк чугунный	buc			8 715,000 0,000
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,0000	1 850,00	5 550,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1 -15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 415,00	1 415,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
129	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)-обратная засыпка	m3			21,700 21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
		2. Электромонтажные работы				
130	08-02-403-3	Провод кабеля двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах в комплексе с гофротруба (без вышки)	100 m			3 386,440 2 590,000
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	70,00	2 590,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	3 700,00	37,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	24 000,00	61,09
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	50,00	90,00
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	37,00	48,10
	1019852	Краска	kg	0,3000	70,00	21,00
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	10,00	280,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	50,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	50,00	150,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	50,00	6,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	25,00	20,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	400,00	12,00
131	цена рыночная	Кабель ВВГ 3*2,5мм2-или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m			22,950 0,000
	234234234-3*2,5	Кабель ВВГ 3*2,5мм2	m	1,0200	22,50	22,95
132	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающие горение - марка Кабель ВВГ 3*1,5 мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m			14,790 0,000
	234234234-3*1,5	Кабель ВВГ 3*1,5мм2	m	1,0200	14,50	14,79
133	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающие горение - марка Кабель ВВГ 3*16 мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)-от щитка учета до туалета	m			191,352 0,000
	234234234-3*16	Кабель ВВГ 3*16мм2	m	1,0200	187,60	191,35

1	2	3	4	5	6	7
134	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 384,000 2 254,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 700,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	400,00	16,00
135	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc			35,000 0,000
	3423423423	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	35,00	35,00
136	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон с лампами - эконом	100 buc			11 147,867 6 832,000
	1	Затраты труда	h-om	97,6000	70,00	6 832,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	50 000,00	166,67
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6900	300,00	507,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	53,8000	25,00	1 345,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6900	400,00	676,00
137	цена рыночная	Плафон с лампой эконом по 2шт	buc			220,000 0,000
	432423423	Плафон с лампой эконом по 2шт	buc	1,0000	220,00	220,00
138	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 438,333 2 296,000
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 700,00	12,33
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	400,00	16,00
139	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 220В для скрытой проводки	buc			50,000 0,000
	3423423523	Выключатель двухклавишный 220В для скрытой проводки	buc	1,0000	50,00	50,00
140	08-03-591-9	Розетка штепсельная: одноместная утопленного тип с заземляющим контактом при скрытой проводке	100 buc			2 934,733 2 667,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 700,00	12,33
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	400,00	16,00
141	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc			55,000 0,000
	65456345345	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	1,0000	55,00	55,00
142	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и	buc			8,000

1	2	3	4	5	6	7
		розеток				0,000
	7675635463-1	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	8,00	8,00
143	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			20,000 0,000
	7675635463-2	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	20,00	20,00
144	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков металлических на 2автомата	buc			51,970 11,900
	1	Затраты труда	h-om	0,1700	70,00	11,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	1019852	Краска	kg	0,2000	70,00	14,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	25,00	3,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	120,00	1,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	400,00	4,00
145	08-03-526-1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc			200,185 109,200
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	125,00	0,75
	1019852	Краска	kg	0,0360	70,00	2,52
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	95,00	0,57
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	400,00	0,80
146	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale (Установка вытяжного вентилятора бытовой) Вентилятор кругл. Щ150 E-EXTRA - EA150T с шариковым подшипником + ТАЙМЕР - 200 м3/ч, 20W Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			1 373,180 808,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,50
	3110245538500	ТАЙМЕР - 200 м3/ч, 20W	buc	1,0000	100,00	101,00
	2912435776200	Вентилятор кругл. Щ150 E-EXTRA - EA150T с шариковым подшипником	buc	1,0000	443,00	447,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		3. Оборудование				
147	цена рыночная	Щиток на 2автомата	buc			60,000 0,000
	8986565	Щиток на 2автомата	buc	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
148	цена рыночная	Автомат 16А	buc			30,000 0,000
	8845642	Автомат 16А	buc	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.